
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

 

 Autor diplomové práce:  Jan Růžička  

 Studijní obor: Bankovnictví a pojišťovnictví 

 Název práce:  Mortgage backed securities v USA a Evropě 

 Vedoucí práce: doc. RNDr. Jarmila Radová, Ph.D. Katedra bankovnictví a pojišťovnictví 

 Fakulta financí a účetnictví 

 VŠE v Praze 

 

 Rok obhajoby: 2016 

 

Autor se ve své diplomové práci zaměřil na popis procesu sekuritizace ve světovém 

měřítku. V první části práce se autor zaměřuje na obecný popis procesu sekuritizace, tvorbu 

jednotlivých tranší, v další části pak sekuritizací v USA a Evropě a v poslední části pak 

diskutuje požadavky, které plynou z Basel III. 

Práce neobsahuje závažnější formální nebo obsahové nedostatky, nicméně bych 

v práci uvítal více vlastního přínosu, který lze nyní spatřovat snad jen v uceleném přehledu o 

vývoji procesu sekuritizace a s ním souvisejících záležitostí.  

Práci celkově hodnotím, ve srovnání s požadavky na obdobné práce kladené, stupněm 

„velmi dobře“, a to s přihlédnutím k průběhu obhajoby. 

V průběhu obhajoby se navrhuji autora dotázat: 

 

1. Jaký bude podle Vás další vývoj hypoteční sekuritizace v celosvětovém 

pohledu?  

2. Jak si vysvětlujete pokles hypotečního dluhu v Německu oproti vybraným 

ostatním zemím v EU na grafu č. 16? 

 

 

           
 

V Praze dne 16.6.2016 

Ing. Bohumil Stádník, Ph.D. 


